MUNICIPIO DE MARMELEIRO

ESTADO DO PARANA

Marmeleiro, 14 de outubro de 2022.

Protocolo n°® 72222
Requerimento n° 088/2022

Excelentissimo Senhor Prefeito,
TERMO DE REFERENCIA
1 - ESPECIFICACAO DO OBJETO:

O objeto do presente termo, para processo de Inexigibilidade de Licitagdo, € a contratagdo de
empresa para prestagdo de servigos, através da realizagio de palestra voltada ao “Outubro Rosa”, para o
Departamento de Satde.

2 - JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a contratagio da Palestra para evento a ser realizado na data de 26 de outubro de 2022
em alusdo as a¢Oes referente ao Outubro Rosa.

- Percebe-se que devido ao longo periodo de isolamento, é necessério buscarmos formas de abordar
assuntos pertinentes a auto estima, prevencdo da satide da mulher, violéncia a mulher, valores familiares,
entre outros temas relacionados a data alusiva.

A contratagio de palestra motivacional “SHOW DA CREIDE” para campanha do “OUTUBRO
ROSA” visa desenvolver agdo junto ao publico feminino de conscientizagdo e importéncia do auto
cuidado.

A inexigibilidade de licitagdo para a contratagdo dos servigos, objeto do presente termo, justifica-se
lo tema escolhido pela equipe de satide, o qual envolve empoderamento feminino, com o intuito de
entivar a autoestima das mulheres, como também vai citar sobre a importéncia de prevencdo do cancer
Ze mama e colo do utero, assuntos essenciais ao tema.

Objetivos do “Show da Creide”:

¢ Mostrar a mulher que a beleza néo precisa seguir nenhum estereétipo;

¢ Inspirar a mulher a amar-se independente a sua condigdo fisica ou financeira;

e Despertar a autoconsciéncia da mulher para acreditar no seu potencial em realizar-se;

s Atracles:

» Sand up comedy: um stand up comedy motivacional super irreverente, que ja foi apresentado

em mais de 80 cidades para mais de 22.000 espectadores, onde ela arranca gargalhadas da plateia

contando suas histérias vividas em busca de realizar seu sonho de ser artista. Valores familiares,
amor proprio, fé e perddo sio temas abordados nesse espetaculo, fazendo com que o publico ria
muito, se emocione e desperte para viver seus sonhos.

Por todo exposto, e considerando que o servigo ofertado pela empresa DAYANI CRISTINA DE
A, CNPJ n° 28.627.357/0001-13, constitui uma palestra completa, ou seja, contempla os assuntos
desta acdo, a partir de orientagdes sobre temas polémicos, e de uma forma leve e divertida, o que
1ende efetivamente ao objetivo deste Departamento, assim, solicita-se a presente contratagéo.

Desta forma solicitamos que seja realizada uma INEXIGIBILIDADE.

Lad

- LOCAL E FORMA DE ENTREGA/EXECUCAO:

O servico objeto deste termo, deverd ser prestado na data de 26 de outubro de 2022, de acordo com
sclicitagdo do Departamento Municipal Satde, localizado na Avenida Dambros e Piva, n° 130, centro,
Municipio de Marmeleiro.

O servico serd recebido provisoriamente pelo diretor do Departamento Municipal de Sadde,
onsavel pelo acompanhamento e fiscalizagdo do contrato, para efeito de posterior verificagdo de sua
ormidade com as especificagdes constantes neste Termo de Referéncia e na proposta.
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O servico podera ser rejeitado, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificagbes
consiantes neste Termo de Referéncia e na proposta, devendo ser substituido no prazo de 1 (um) dia, a
tar da notificacfio da contratada, as suas custas, sem prejuizo da aplicaggo das penalidades.

4 - OBRIGACOES:
DA CONTRATADA:

A Contratada deve cumprir todas as obrigagGes constantes no Edital, seus anexos e sua proposta,
zssumindo como exclusivamente seus os riscos € as despesas decorrentes da boa e perfeita execugéo do
obieto e, ainda:

o Efetuar a prestagiio do servigo, conforme especificagdes, prazo e local constantes no Edital e

seus anexos, acompanhado da respectiva nota fiscal;

¢ Responsabilizar-se pelos vicios e danos decorrentes do objeto, de acordo com os artigos 12, 13 ¢

17 a 27, do Cédigo de Defesa do Consumidor (Lei n° 8.078, de 1990),

¢ Comunicar 4 Contratante, no prazo méaximo de 24 (vinte e quatro) horas que antecede a data da

entrega/execucdo, os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida

comprovagao;

¢ Manter, durante toda a execugiio do contrato, em compatibilidade com as obrigag¢des assumidas,

todas as condi¢des de habilitagdo e qualificagdo exigidas na licitagéo.

31

DO CONTRATANTE:

e Receber o objeto no prazo e condigdes estabelecidas no Edital e seus anexos;

¢ Comunicar & Contratada, por escrito, sobre imperfei¢Ges, falhas ou irregularidades verificadas

no objeto deste Termo de Referéncia, para que seja substituido, reparado ou corrigido;

¢ Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das obrigagdes da Contratada, através de comisséo/

servidor especialmente designado;

¢ Efetuar o pagamento 4 Contratada no valor correspondente ao fornecimento do objeto, no prazo

¢ forma estabelecidos no Edital e seus anexos.

A Administragio nfio responderd por quaisquer compromissos assumidos pela Contratada com
ceiros, ainda que vinculados & execugo do presente Termo de Contrato, bem como por qualquer dano
causado a terceiros em decorréncia de ato da Contratada, de seus empregados, prepostos ou subordinados.

3 - ESPECIFICACAO DOS BENS/SERVICOS:

Palestra motivacional show para evento comemorativo
ao més do “Outubro Rosa”, com publico alvo
mulheres do municipio através de convites, visando
abordar assuntos relacionados a auto estima,
prevencdo da saide da mulher, violéncia a mulher,
valores familiares, autoconsciéncia, potencialidades
entre outros temas pertinentes ao més alusivo. A
palestra contard com periodos de show de humor 6.330.00 6.330.00
estimulando a participagdo das mulheres presentes, B R
sendo interativa entre o (a) palestrante e a plateia. A
duragfio da palestra serd de 1h & 1h30min. A mesma
acontecera no dia de 26 de outubro de 2022, as 20:00
horas, nas dependéncias da Associagio dos
Funcionarios Municipais em evento promovido pelo
Departamento  Municipal de Saude. Publico
aproximado de 350 pessoas.
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Valor Total | 633000 |

§ - RECURSOS PARA CONTRATACGAO:

Os recursos financeiros para suportar a eficacia do presente objeto, serfio atendidos por verbas da
112 de recursos de custeio e/ou recurso proprio do municipio.

= _ FISCALIZACAO E ACOMPANHAMENTO DO CONTRATO:

O Diretor do Departamento solicitante seré responsavel pelo acompanhamento e fiscalizagdo da
sxecucio do Contrato, procedendo ao registro das ocorréncias e adotando as providéncias necessarias ao
s=u fiel cumprimento, tendo por pardmetro os resultados previstos no instrumento contratual que sera
firmado entre as partes.

A fiscalizagio de que trata este item néo exclui nem reduz a responsabilidade do fornecedor, ainda
cue resultem de condicdes técnicas, vicios redibitérios ou emprego de material inadequado ou de

idade inferior, e, na ocorréncia desta, ndio implica na responsabilldade da administragdo e de seus
entes € prepostos. ,
-

Wagner Lui are;lfi
Diretor do Depg mento/de Saude

/-

/
/
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Prefeitura Municipal de Marmeleiro

were do Protocolo:

Nome:
CNPJ(CPF):
Endereco:
Numero da Casa:
Bairro:

Cidade:

CEP:

Estado:

Assunto:

Prazo de Entrega:

Mome do Requerente:

Nome:
CNPJ(CPF):
Enderego:
Namero da Casa:
Bairro:

Cidade:

CEP:

Estado:

Assunto:

Prazo de Entrega:

me do Requerente:

?Lﬁ_{ﬂ Data do Pedido: = 14/10/2022

Departamento Satide

Tipo de Pessoa: 4

|
|

L
| |

1Marme|eiro t
85615—6@
Para_rﬂ

Requer autorizagdo para, processo de Inexigibilidade de
Licitag@o, € a contratagdo de empresa para prestagéo de
servigos, através da realizagdo de palestra voltada ao
“Outubro Rosa”.

|Wagner Luiz Barella

Prefeitura Municipal de Marmeleiro

Yamero do Protocolo:

Data do Pedido: | 14110/2022]

lDepartamento Salde !

ra

1 1 Tipo de Pessoa: |

| |
| |

lMarmeIeiro J

8561_5:0.08J
[Parané

Requer autorizagdo para, processo de Inexigibilidade de
Licitagdo, é a contratagdo de empresa para prestagéo de
servigos, através da realizagdo de palestra voltada ao
“Outubro Rosa".

| |

\Wagner Luiz Barella E




PAPEL TIMBRADO

Atendendo solicitagdo, segue orgamento para prestagdo de servigo:

Palestra motivacional show para evento
comemorativo ao més do Outubro Rosa, com
piiblico alvo mulheres do municipio através de
convites, visando abordar assuntos relacionados
a auto estima, prevengdo da saude da mulher,
violéncia a mulher, valores familiares,
autoconsciéncia, potencialidades entre outros
temas pertinentes a0 més alusivo. A palestra
deve contara com periodos de show de humor
estimulando a participagio das mulheres
presentes, sendo interativa entre o (a)
palestrante € a plateia. A duragdo da palestra
deve ser de 1h & 1h30min. A mesma acontecera
no dia de 26 de outubro de 2022, s 20:00 horas,
nas dependéncias da Associagdo dos
Funcion4rios Municipais em evento promovido
pelo Departamento Municipal de Saide.
Puablico aproximado de 350 pessoas

RAZAO SOCIAL: Dayani Cristina de Lima
CNPI/MF: 28.627357/0001-13

ENDERECO COMPLETO Rua Coronel José Miro de Freitas n® 1031 sala 01
NOME DO RESPONSAVEL PELA EMPRESA: Dayani Cristina de Lima
E??N" 049.441.169-42

RGN°: 75.306.54-7

TELEFONE: (41) 9 9157-2341

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias.

{\Dmevmd‘ﬁ?% 0. de Muﬂm de 2022.

ol

ASSINATURA DO RESPONSAVEL LEGAL
e
CARIMBO DA EMPRESA




Wet

¢@e de Orgamento - Dep Saude Marmeleiro

- Solicitagdo de Orgamento - Dep Satide Marmeleiro

De Dayani Lima <parceiros.creide@gmail.com>
Para saudeadm@marmeleiro.pr.gov.br <saudeadm@marmeleiro.pr.gov.br>

Cata 06-10-202217:57

10.0df(~1,3 MB)

rpamento solicitado, qualquer ddvida estou a disposicao, atenciosamente, Patricia.

marmeleiro.pr.gov.br> escreveu:

adm@marmetelro.pr.g

% ge out. de 2022 as 10:52, sau¢

Sae
»nsiderar este documento para fornecimento do orgamento (o qual esta

cditado/atualizado).

ego. ficando no aguardo.

10 de Satde de Marmeleiro vem através deste, solicitar orgamento referente realizagéo de Palestra Motivacional, conforme

1

anexo.
argamento até sexta-feira (07/10/2022).
dego, ficando no aguardo de retorno. Havendo duvidas, estamos a disposicdo.

da Silva

imistrativo
anicipal de Saide

https://webmail.marmeleiro.pr.gov.br/roundcubemail/?_task=mail&...

D6y

14633525-2848
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A& WAOMICIPAL DE PONTA GROSSA Nota Fiscal de Servigos h
Eletronica
AL DA FAZENDA Namero:

411

S - BSOS YE00 - RONDA - PONTA GROSSA - PR Emissio:
21/03]2022

Sére do RPS: Tipo do RPS: Emissao RPS:  |Autenticidade:

964794888

sxy.elotech.com.briiss/autenticar-documento-fiscal.

CNPJICPF:  28.627.357/0001-13 Regime Fiscal: SIMPLES NACIONAL A

Insc, Estaduat:

I JOSE MIRO DE FREITAS, 1031 - BOA VISTA
PONTA GROSSA-PR CEP:  84.070-440
E-Mail: creideoficial@gmail.com

TNPJICPF: 04.215.97170001-00 Insc. Estadual:
R NICIPIO DE CAPAO BONITO DO SUL
R FELIO, 375 - CENTRO

CaPA0 BONITO DO SUL-RS CEP:  95.308-000
E-Mail: J

& LL i 116703: CNAE:
TAANTE OU SEM ENCOMENDA PREVIA, DE EVENTOS, ESPETACULOS, ENTREVISTAS, 5911199 1
&S, DESFILES, BAILES, TEATROS, OPERAS, CONCERTOS, RECITAIS, FESTIVAISE

Local da Prestagao do Servigo: Situagao da NFS-e: Natureza da Operagdo:
PONTA GROSSA-PR EMITIDA EXIGIVEL

cwacional da Creide. )
2= Federal
-3554-3 Operacao - 003 / Dayani Cristina de Lima
>
Descrigao do Item Quantidade Valor Unitério Valor Desconto Valor Total

Show g Stand Up Motivacional da Creide. 1,00 6.768,00000 0,00 6.768,00
Aliquota Valor Retido )
v

2,00250 135,53000 Nao

0,17000 11,66000 Nao

0,80000 53,82000 Néo

0,00000 0,00000 Nao

0,85000 57,26000 Néo

0,68000 46,29000 Nao

0,00000 0,00000 Nao

0,00000 0,00000 Nzo
0,00000 Nao

’ {T0 FISCAL
i TSN Valor Total Descontos: Valor Total das Dedugdes: Valor Liquido da NFS-e: Valor Total da NFS-e: )
0.00 0,00 6.768,00 6.768,00
h‘ﬁ?S—E e Reozbermos de DAYANI CRISTINA OE LIMA - ME, os servigos constantes nesta documento fiscal efefrdnico. N
411

i DATA: ‘ r_ Assinatura:, )




PA&i DE PONTA GROSSA Nota Fiscal de Servigos )
Eletronica
‘AL DA FAZENDA Nimero:
. 421
BT - ROMOA - PONTA GROSSA - PR Emisso:
28/0612022
B Beas Sére oo PS: Tipo do RPS: Emiss@o RPS:  |Autenticidade:
997799521 )

-slotech.com.brfiss/autenticar-docuniento-fiscal

= CNPJICPF:  28.627.357/0001-13 Regime Fiscal: SIMPLES NACIONAL R
DAYaAN! CRISTINA DE LIMA

Insc. Estaduat:
=0 DE FREITAS, 1031 - BOA VISTA
CEP:  84.070-440
E-Mail: creideoficial@gmail.com

5//0001-53 Insc. Estadual: 1
2 WERCER, 34 - CENTRO

CEP:  84.300-000
3818-2129 E-Mail:  [icitacatbg@hotmail.com J

e CNAE: 2
{TE OU SEM ENCOMENDA PREVIA, DE EVENTOS, ESPETACULOS, ENTREVISTAS, 5911199
S. DESFILES, BAILES, TEATROS, OPERAS, CONCERTOS, RECITAIS, FESTIVAIS E

Local da Prestagdo do Servigo: Situacado da NFS-e: Natureza da Operacdo:
POMTA GROSSA-PR EMITIDA EXIGIVEL

. DE STAND UP MOTIVACIONAL DA CREIDE. )

Federal
%z -3384-3 Operacgao - 003 / Dayani Cristina de Lima

J

Descrigdo do ftem " Quantidade Valor Unitirio Valor Desconto Valor Total 1
do SHOW DE STAND UP 1,00 7.450,00000 0,00 7.450,00
WIONAL DA CREIDE.

Aliquota Valor Retido

2,00250 148,19000 Nao

0,17000 12,84000 Nao

0,80000 59,24000 Nao

0,00000 0,00000 Nao

0,85000 63,03000 Nao

0,68000 50,96000 Nao

0,00000 0,00000 Nao

0,00000 0,00000 Nao
0,00000 . Nao P

O FISCAL

¥abor Total Descontos: Valor Total das Dedugdes: Valor Liquido da NFS-e: Valor Total da NFS-e: h
0.00 ’ 0,00 T 7.450,000 7.450,00 J
””””””” eetermcs de DAYAN] CRISTINA DE LIMA, 05 servigos constantes nesta docamento focal slebonion., )
- DATA: i Assinatura J




PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA Nota Fiscal de Servigos )
Eletrdnica E"‘ .l E
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Nimero: 3 !;l
431 5 Al
TSCONDE DE TAUNAY, 350 - 84051900 - RONDA - PONTA GROSSA - PR Emiss3o: . . i
23/09/2022 5
Hawm, oo RES. Série do RPS: Tipo do RPS: Emissao RPS: Autenticidade: E' - .
082102654 ' )
wossa.oxy.elotech.com.briiss/autenticar-documento-fiscal. .
00127693  CNPJICPF: 28.627.357/0001-13 Regime Fiscal: SIMPLES NACIONAL )
DAYANI CRISTINA DE LIMA
insc. Estadual:
{EL JOSE MIRO DE FREITAS, 1031 - BOA VISTA
A : PONTA GROSSA-PR CEP:  84.070-440
FomeFac  (41) 9157-2341 E-Mail: creideoficial@gmail.com )
CNPJICPF: 00.485.33310007-22 Insc. Estadual: )
Secial FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
- Endewpz Sus Zeferno Sales Bittencourt, 1280 - Fésforo
IRATIPR CEP:  84.504-458
(42) 3807-3131 E-Mail:  pref.contabilidade@yahoo.com J
oS da LC n° 116/03: CNAE: — )
MEDIANTE OU SEM ENCOMENDA PREVIA, DE EVENTOS, ESPETACULOS, ENTREVISTAS, 5911199
. BANCAS, DESFILES, BAILES, TEATROS, OPERAS, CONCERTOS, RECITAIS, FESTIVAIS E
Local da Prestagio do Servigo: Situagdo da NFS-e: Natureza da Operagao:
PONTA GROSSA-PR EMITIDA EXIGIVEL
L J
; 5 SERVICO
/2422 Contratagéio de Palestrante para o evento de abertura do Outubro Rosa em Irati, a ser realizado dia 30 de setembro. D
vica Federal
e 32 7 Conta -3664-3 Operagdo - 003 / Dayani Cristina de Lima
J

Descri¢do do item

Quantidade Valor Unitdrio Valor Desconto Valor Total ]
Ewverdo Show da Creide em Irati - PR 1,00 6.750,00000 0,00 6.750,00 ]
Aliquota Valor Retido
2,00000 135,00000 Nao
0,21000 14,41000 Néao
0,99000 66,56000 N3ao
0,00000 0,00000 Nao
0,95000 64,13000 Nao
0,73000 49,23000 Nao
0,00000 0,00000 Néo
0,00000 0,00000 Nao
FetareT 0,00000 Nao J
(Base de WM@ do ISSON: Valor Total Descontos: Valor Total das Dedugdes: Valor Liquido da NFS-e: Valor Total da NFS-e: )
' ’ 76.750,00 6.750,00
(NFS-E 8¢ i Recebemos de DAYANI CRISTINA DE LIMA, os servigos constanies nesta documento fiscal eletrénico. )
f 31 i DATA: ! ! Assinatura: J
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foltha deste documento

ALTERACAO DO INSTRUMENTO DE INSCRICAO DE EMPRESARIO
INDIVIDUAL

NIRE: 41108286731
CNPJ: 28.627.357/0001-13
DAYANI CRISTINA DE LIMA

DAYANI CRISTINA DE LIMA, brasileira, solteira, nascida em 28/11/1982,

oresaria, portadora do CNH n® (04613323209 DETRAN/PR e CPF n©
441,169-42, residente e domiciliada na Rua Coronel Jose Miro de Freitas,
»> 1031 - Sala 01, Bairro Boa Vista, Ponta Grossa - PR, CEP 84070-440;
Empresdrio individual, sob o nome empresarial DAYANI CRISTINA DE
LIMA com sede 3 Rua Coronel Jose Miro de Freitas, n® 1031 - sala 01,
Bairro Boa Vista, Ponta Grossa - PR, CEP 84070-440, inscrito na Junta
Comercial do Parand sob o NIRE 41108286731 e no CNPJ/MF sob o

numero 28.627.357/0001-13; Resolve assim, Alterar e Consolidar o
Instrumento de Inscricdo.

Cldusula Primeira - DA ATIVIDADE EMPRESARIAL: Fica Alterada a
atividade empresarial para produgdo de filmes para internet, comercio
varejista de cosméticos, cursos de maquiagem, servigo de maquiagem,
filmzagem de festas e eventos, servicos de organizacdo de feiras, congressos,
exposicBes e festas, producdo teatral artes cénicas, espetaculos e atividades
complementares, atividades de recreacdo e lazer, marketing direto
consultoria em publicidade, produgdo de filmes para publicidade.

Cidusula Segunda -~ DA CONSOLIDACAO DO INSTRUMENTO DE
msmz@io Tendo em vista as modificacGes ora ajustadas, consolida-se o
Instrumento de inscricdo, que passa a ter a seguinte redagdo:

INSTRUMENTO DE INSCRICAQ CONSOLIDADO
NIRE: 41108286731
CNP}J: 28.627.357/0001-13
DAYANI CRISTINA DE LIMA

DAYANI CRISTINA DE LIMA, brasileira, solteira, nascida em 28/11/1982,
empresaria, portadora do CNH n°® 04613323209 DETRAN/PR e CPF n©
049.441.169-42, residente e domiciliada na Rua Coronel Jose Miro de Freitas,
n® 1031 - Sala 01, Bairro Boa Vista, Ponta Grossa - PR, CEP 84070-440;
Empresario individual, sob o nome empresarial DAYANI CRISTINA DE

M
Espago Reservado a Junta Comercial do Parand Pdgina 1
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ALTERACAO DO INSTRUMENTO DE INSCRICAO DE EMPRESARIO
INDIVIDUAL

NIRE: 41108286731
CNPJ: 28.627.357/0001-13
DAYANI CRISTINA DE LIMA

LIMA com sede 2 Rua Coronel Jose Miro de Freitas, n® 1031 - sala 01,
Bairro Boa Vista, Ponta Grossa ~ PR, CEP 84070-440, inscrito na Junta
Comercial do Parand sob o NIRE 41108286731 e¢ no CNPJ/MF sob o
namero 28.627.357/0001-13; Resolve assim, Consolidar o Instrumento
de Inscrigao.

Clausula Primeira - DO NOME EMPRESARIAL (ART. 868, II, CC)- O

Empresario Individual gira como nome empresarial a seguinte firma DAYANI
CRISTINA DE LIMA.

Clausula Segunda - DO CAPITAL (ART. 968, III, CC) - O capital é de R$
10.000,00 (Dez Mil Reais) totalmente subscrito e ja integralizado, em
moeda corrente do Pais

4
t

na ultim

imen
documento

Clausula Terceira - DA SEDE (ART. 968, IV, CC) - O Empresario Individual
temn sua sede no sequinte enderego: Rua Coronel Jase Miro de Freitas, n°
1031 - sala 01, Bairro Boa Vista, Ponta Grossa - PR, CEP 84070-440.

fir sl @810

folha deste
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Clausula Quarta - DO OBJETO (ART. 968, 1V, CC) - O Empresario
Individual tem por objeto o exercicio das seguintes atividades econdmicas:
producdo de filmes para internet, comercio varejista de cosmeéticos, cursos
de maquiagem, servico de maquiagem, filmagem de festas e eventos,
servigos de organizacdo de feiras, congressos, exposigdes e festas, producdo
teatral artes cénicas, espetdculos e atividades complementares, atividades
de recreagdo e lazer, marketing direto consultoria em publicidade, producdo
de filmes para publicidade.

Cldusula Quinta — INICIO DE ATIVIDADES - O empresario Individual
iniciou suas atividades em 05/09/2017.

Clausula Sexta - DA DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO (ART. 37, II,
LEI N° 8,934, DE 1994) - O empresdrio declara, sob as penas da lei,
inclusive que s3o veridicas todas as informagdes prestadas neste instrumento
e quanto ao disposto no artigo 299 do Cddigo Penal, ndo estar impedido de
exercer atividade empresaria e ndo possuir outro registro como Empresario
Individual no Pais.




ALTERACAO DO INSTRUMENTO DE INSCRICAO DE EMPRESARIO
INDIVIDUAL

NIRE: 41108286731
CNPJ: 28.627.357/0001-13
DAYANI CRISTINA DE LIMA

Cldusula Sétima - DAS FILIAIS (ART. 969 CC) - Podera abrir ou fachar
filial, ou qualquer dependéncia, mediante alteracdo deste ato constitutivo, na
forma da lei, devidamente assinado pelo Empresério Individual.

Clausula Oitava - DO ENQUADRAMENTO - O empresario declara que a
atividade se enquadra em Microempresa - ME, nos termos da Lei
Complementar n°® 123, de 14 de dezembro de 2006, e que ndo se enquadra
em qualquer das hipiteses de exclusdo relacionadas no § 4° do art. 3° da
mencionada lei. (art. 39, I, LC 123/2006)

Cidusula nona - DO FORO: Fica eleito o foro de Ponta Grossa - PR para o
exercicio e o cumprimento dos direitos e obrigag0es resultantes deste ato de
constituicdo.

Assino o presente instrumento.

Ponta Grossa - PR, 16 de fevereiro de 2022

A yd
DAYANZY éRISTINA DE LIMA

Z! ~:ewado a Junta Comercial do Parand

Pdgina3
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MINISTERIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratizagdo, Gestéo e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragao

TERMO DE AUTENTICIDADE

Eu, FABIO PIETROBELL! SENGER, com inscri¢o ativa no CRC/PR, sob o n° 048722, expedida em 11/03/2011
inscrito no CPF n° 00635858983, DECLARO, sob as penas da Lei Penal, e sem prejuizo das sangdes
administrativas e civeis, que este documento € auténtico e condiz com o original.

CPF N° do Registro Nome
00835858983 048722 FABIO PIETROBELLI SENGER

CERTIFICO O REGISTRO EM 24/02/2022 10:34 SOB N° 20221085394,
PROTOCOLO: 221085394 DE 23/02/2022.

céDIGC DE VERIFICACAO: 12202484757, CNPJ DA SEDE: 28627357000113.
NIRE: 41108286731, COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 16/02/2022.
DAYANI CRISTINA DE LIMA

JUCEPAR

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
SECRETARIO-GERAL
www.empresafacil.pr.gov.br

% validade deste documento, e impresse, fica sujeito & comprovagdo de sua au ibicidade nog respeativoes worTali,

informando seus respectivos cbdigus de verific




PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
CADASTRO UNICO DA DiVIDA ATIVA MUNICIPAL

Certiddo Negativa de Débitos

Certiddo N°: 110176/ 2022
Cadigo de Autenticidade: DBA8129803BOFSEC7B9B046ED94ADA20

IDENTIFICACAO CONTRIBUINTE
CGCM: 433516
CNPJ/CPF: 28.627.357/0001-13

Nome: DAYANI CRISTINA DE LIMA

Endereco: RUA CORONEL JOSE MIRO DE FREITAS, 1031
Bairro: BOA VISTA
Complemento:

Municipio: PONTA GROSSA /PR CEP; 84070440

IDENTIFICACAO REQUERENTE

Nome: Dayani Cristina de Lima
Finalidade: SIMPLES VERIFICACAQ

PROTOCOLO: /

PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
CADASTRO UNICO DA DiVIDA ATIVA MUNICIPAL

Certificamos, a requerimento da parte interessada, que para o contribuinte
global acima identificado, NAO CONSTAM DEBITOS em aberto referente aos
cadastros imobiliarios e mobilirios.

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Municipal inscrever e cobrar
débitos ainda ndo registrados ou que venham a ser apurados.

PONTA GROSSA, 15 de setembro de 2022

ATENCAO: ESTA CERTIDAO FOI EMITIDA VIA INTERNET.
Para verificar a AUTENTICIDADE deste documento acesse www.tributos.pontagrossa.pr.gov.br e
utilize a op¢io AUTENTICAR DOCUMENTOS. Utilize o cédigo de autenticidade informado acima.
(diferencia letras maitsculas e minusculas).
ESTE DOCUMENTO TEM A VALIDADE DE 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE SUA EMISSAQ.




ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE Empresa b Fdcil
PONTA GROSSA
SECRETARIA MUNICIPAL DE
FAZENDA

INSCRICAO MUNICIPAL

Mimero: 127683

Razdo Social: DAYANI CRISTINA DE LIMA - ME
CNPJ: 28.627.357/0001-13

Atividade Principal: 5911-1/99 - Atividades de producéo cinematagrafica, de videos e de programas de
televis&o ndo especificadas anteriormente

Atividade(s) Secunddria(s): 9602-5/02 - Atividades de estética e outros servigos de cuidados com a
beleza, 8599-6/89 - Outras atividades de ensino ndo especificadas anteriormente, 4772-5/00 - Comércio
varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal

Municipio: Ponta Grossa Enderego: RUA CORONEL JOSE MIRO DE FREITAS, 1031, SALA 01, BOA
VISTA

CEP: 84070440

Local e data: Ponta Grossa, segunda, 27 de novernbro de 2017

CLAUDIO GROKOVISKI

Secretaria Municipal de Fazenda

Cddigo de Autenticidade: 17QPEBXMJ6
EMITIDO PELO FUNCIONARIO MARCIO JOSE GURKA

Esse documento devera permanecer exposto em local visivel no estabelecimento empresarial




COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ CADASTRAL

rovante de Inscrigdo e de Situagdo Cadastral

dados de Identificacdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a RFB a sua
o cadastral.

2

5
358

2 sohre o porte que consta neste comprovante € a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | 0AT O ABERTURR

FESTTISTRGN3 13/09/2017
ity CADASTRAL
'Ol
I ME
52 "-m ox ATTVIDADE ECONEMICA PRINCIPAL
ﬁt 14583 - grafica, de videos s de programas de televisdo ndo especificadas
wswienments
T ATVIDADES EGONOMICAS SECUNI

l’ ?ZW Comércio vare]ista de cosméticos, produtos de perfumarla e de higlene pessoal
$3.%4.902 - Producio de filmes para publlcldada
T3.13-2-23 - Marketing direto
73.983-04 - Consuitoria em publicidade
7439004 - Fitmagem de festas e
§2.33-0-31 - Servigos de organizagdo de feiras, congressos, exposigdes e festas
$5.93-5-8% - Outras atividades de ensino nio espacificadas anterlormente
531301 - Produc;!o teatral
$0.01-5-39 - Artes dculos e atividad I s nio especificadas anterlormente
$3.25389 - Outras aﬂvidados de recreagao e lazer nio especlficadas anteriormente
. $5.22-5-52 - Atividades de estética e outros servigos de culdados com a beleza

[ ST E TTECRIGA0 DA NATUREZA JURIDICA
E 2135 - Empresdrio (individual)

B 2 RO COMPL NTO

R CORONEL JOSE MIRO DE FREITAS I 1031 SALA 01 |
1o ICIPI0 UF

E4.370-440 BOA VISTA I PONTA GROSSA l I PR |

[ ENSERECGTETRONICO TEFOI
icﬁiﬂ)&OﬂClAL@GMAIL.COM I {41) 9157-2341
TRe Ri EFRY

rvre

SITUNAD CADASTRAL DATA DA SITUACAD CADASTRAL
ATIVA | 13/09/2017

i WoTIVO OE SITUAGAD CADASTRAL i
E CIAL I DATA DA SITUAGAD ESPECIAL
rrrorees wrarrert

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n°® 1,863, de 27 de dezembro de 2018,
Emitido no dia 14/10/2022 &s 14:40:00 (data e hora de Brasfiia). Pagina: 11
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Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 028135016-60

Certidao fornecida para o CNPJ/MF; 28.627.357/0001-13
Nome: DAYANI CRISTINA DE LIMA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos n&o existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a debitos de
natureza tributaria e ndo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 11/02/2023 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Figina fde 1
Emeide vis internet Publica (14/10/2022 14:29:06)



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

N¥ome: DAYANI CRISTINA DE LIMA
CNPJ: 28.627.357/0001-13

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
n30 constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢bes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de jutho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:33:41 do dia 15/09/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 14/03/2023.

Cédigo de controle da certiddo: 5AA4,F235.E413.AC7A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Consulta Regu

FEDERAL

et im

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  28.627.357/0001-13

Rgzao DAYANI CRISTINA DE LIMA ME
Social:

Endereco: RUA CORONEL JOSE MIRO DE FREITAS N1031 SALA 01 / BOA VISTA /
PONTA GROSSA / PR / 84070-440

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdc que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,
a empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacSes com o FGTS.

Validade:12/10/2022 a 10/11/2022

Certificagdo Nimero: 2022101203301740673023

Informacéo obtida em 14/10/2022 14:33:39

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

DAYANI CRISTINA DE LIMA (MATRIZ E FILIAIS)

: 28.627.357/0001-13

Certidio n°: 34766702/2022

Expedicido: 14/10/2022, &s 14:34:49

validade: 12/04/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gque DAYANI CRISTINA DE LIMA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 28.627.357/0001-13, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leils ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidio s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessadrios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive noc concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Ptblico do
Trabalho, Comissio de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.




MUNICIPIO DE MARMELEIR!

ESTADO DO PARANA

Marmeleiro, 14 de outubro de 2022.

De: Prefeito
Para: - Divisdo de Contabilidade
- Departamento de Finangas
- Controle Interno
- Procuradoria Juridica
- Comissio Permanente de Licitagéo

Preliminarmente & autorizacdio solicitada mediante ao requerimento n° 088/2022, expedido pelo
Diretor do Departamento Saude, conforme consta nos autos, para a contratagdo da empresa Dayani
Cristina de Lima, inscrita no CNPJ n° 28.627.357/0001-13, para prestagdo de servigos, através da
realizacdo de palestra voltada ao “Outubro Rosa”, o presente processo devera tramitar pelos setores
competentes com vistas a:

1 — Indicagfio de recurso de ordem orgamentaria para fazer em face de despesa.

2 — A elaboragiio da minuta do instrumento convocatério da licitagdo e respectivo instrumento
contratual.

3 — A elaboragdio de parecer juridico acerca da escolha da modalidade e do tipo de licitag@o
adotados, bem como analise do instrumento convocatério e do instrumento contratual do presente

certame.

4 — Ao exame e manifestacdo acerca do objeto solicitado e da formag@o de prego nos termos das
recomendac¢des do TCE — PR por parte do controle interno.

Cordialmente,

cov.br — Telefone: (46) 3525-8107 / 8105




MUNICIPIO DE MARMELEIR

ESTADO DO PARANA

Marmeleiro, 14 de outubro de 2022.
PARECER CONTABIL
Em atengfo & solicitagdo expedida por Vossa Exceléncia, em data de 14 de outubro de 2022,

para verificar a existéncia de recursos orgamentarios para assegurar o pagamento das obrigagdes
decorrentes do objeto especificado abaixo, CERTIFICO que:

e Ha recursos orgamentarios para pagamento das obrigagdes conforme dotagdes especificadas
abaixo;

I- DADOS DO PROCESSO DE PRESTACAO DE SERVICOS

Numero do processo/Ano: | 224/2022

Data do Processo: 14/10/2022
Modalidade: Inexigibilidade n® 040/2022
Objeto do processo: Contratagio da empresa Dayani Cristina de Lima, inscrita no CNPJ n°

28.627.357/0001-13, para prestagdo de servigos, através da realizacdo de
palestra voltada ao “Outubro Rosa”, para o Departamento de Saude.
Valor Méximo Estimado | R$ 6.330,00

II — Plano Plurianual — 2.734/2021
III — Lei de Diretrizes Orgamentarias — 2.736/2021
IV — Lei Orgamentéria Anual — 2.752/2021

V — Recursos Or¢amentérios

Orgao/ . (s Saldo
Conta Unidade Funcional Programatica Elemento de Despesa Fonte Orcamentério
289 08.02 10.301 0016 2.029 3.3.90.39.99.99.00 494 95.794,75

Obs.: Saldo orcamentério em: 14/10/2022.

VI — Origem dos Recursos Financeiros

494 — Bloco de Custeio das A¢Oes e Servigos Publicos de Saude

Respeitosamente, N
/ o
»Wh \_e, f,{ 1% Cr‘i .
Waldir Luiz Litizmeyer Junior
Contador

CRC/PR 071152/0-8

205.665/0001-01
285, Cemro Cx. Postal 24 — CEP 85.615-000
cov br  licitacac02@ marmelciro.pr.goy br — Telefone: (46) 3525-8107 / 8105

it G )




MUNICIPIO DE MARMELEIR

ESTADO DO PARANA

Marmeleiro, 14 de outubro de 2022.

Excelentissimo Senhor Prefeito,

Em atengfio ao documento expedido por Vossa Exceléncia, em data de 14 de outubro de 2022,
informamos a existéncia de recursos financeiros para assegurar o pagamento da contratagdo da empresa
Dayani Cristina de Lima, inscrita no CNPJ n° 28.627,357/0001/-13, para prestacdo de servigos, através da
realizagdo de palestra voltada ao “Outubro Rosa”, para‘o/Dep ento de Saude, conforme requerimento
constante nos autos, sendo que o pagamento seré efetuado attavés da Dotagdo Orgamentdria indicada pelo
setor de Contabilidade.

Respeitosamente,

53, Centro — Cx. Postal 24 — CEP 85.615-000
ronr.eov. br/ licitacao02@marmeleiro.pr.eov.br — Telefone: (46) 3525-8107 / 8105




MUNICIPIO DE MARMELEIRO3

ESTADO DO PARANA

Marmeleiro, 17 de outubro de 2022,

Parecer Controle Interno n.° 276/2022
Para: Prefeito de Marmeleiro

Trata-se de Processo Licitatério de n° 224/2022, na modalidade Inexigibilidade n°
040/2022, cujo objeto refere-se & Contratagdo da empresa Dayani Cristina de Lima, inscrita no CNPJ n°
28.627.357/0001-13, para prestagio de servicos, através da realizagdo de palestra voltada ao “Outubro
Rosa”, para o Departamento de Saude.

Apds andlise minuciosa do processo licitatério acima referendado, esta Controladoria, no uso de
suas atribuicdes, passa a opinar.

Cabe observar que essa Controladoria, articula informagdes com o objetivo de monitorar e sugerir
a fim de resguardar a administragiio publica por meio de orientagdes preventivas nas areas contabil,
financeira, orgamentaria e patrimonial, verificando a legalidade, legitimidade, economicidade, moralidade
¢ desempenho na administragio dos recursos e bens publicos, ndo adentrando na conveniéncia e
oportunidade dos atos praticados no dmbito das Secretarias Municipais.

. Salienta-se que o presente parecer atém-se, estritamente, aos elementos consoantes aos autos at¢ a
presente data.

A inexigibilidade de processo licitatério é excegdo que foge & regra da licitagdo. Todavia, a
prépria legislagdo intitula no art. 25 da Lei 8.666/93, os casos previstos em que € inexigivel a licitagéo
pela Administragdo Publica quando houver inviabilidade de competi¢do.

Dessa forma, conforme o disposto no art. 25, inciso II do mencionado dispositivo legal, €
inexigivel a licitagdo:

Il - para a contratagdo de servigos técnicos enumerados no art. 13 desta Lei, de
natureza singular, com profissionais ou empresas de notdria especializagdo, vedada a
inexigibilidade para servigos de publicidade e divulgagdo,

Devemos salientar quais os servigos técnicos sdo elencados no art. 13, anteriormente mencionado:

Art. 13. Para os fins desta Lei, consideram-se servigos técnicos profissionais
especializados os trabalhos relativos a:

I - estudos técnicos, planejamentos e projetos bdsicos ou executivos,
I - pareceres, pericias e avaliagbes em geral;

III - assessorias ou consultorias técnicas e auditorias financeiras;
1 - assessorias ou consuliorias técnicas e auditorias financeiras ou
tributdrias; (Redacdo dada pela Lei n° 8.883, de 1994)

IV - fiscalizagdo, supervisdo ou gerenciamento de obras ou servigos;
V - patrocinio ou defesa de causas judiciais ou administrativas;

VI - treinamento e aperfeicoamento de pessoal;

VII - restauracdo de obras de arte e bens de valor histérico.

VII - (Vetado). (Incluido pela Lei n° 8.883, de 1994)

()

S0001-01
255, Centro — Cx. Postal 24 — CEP 85.615-000
= = eov.br / lciacacd2 @ manneleiro.pr.eov.br — Telefone: (46) 3525-8107 / 8145

e




MUNICIPIO DE MARMELEIRO

ESTADO DO PARANA

§ 32 A empresa de prestagdo de servigos técnicos especializados que apresente relagdo
de integrantes de seu corpo técnico em procedimento licitatorio ou como elemento de
Jjustificagdo de dispensa ou inexigibilidade de licitagdo, ficard obrigada a garantir que
os referidos integrantes realizem pessoal e diretamente os servigos objeto do contrato.

Diante do exposto, verificamos que os determinados “servigos especializados” estéo previstos na
Lei das Licitagdes.

Sobre o requerimento feito pelo Diretor do Departamento de Saude, 0 mesmo justifica a presente
contrata¢io da seguinte forma:

Justifica-se a contratacio da Palestra para evento a ser realizado na data de 26 de outubro de 2022
em alusio as agdes referente ao Outubro Rosa.

Percebe-se que devido ao longo periodo de isolamento, ¢ necessario buscarmos formas de abordar
assuntos pertinentes a auto estima, prevengfo da satide da mulher, violéncia & mulher, valores familiares,
entre outros temas relacionados a data alusiva.

A contratagio de palestra motivacional “SHOW DA CREIDE” para campanha do “OUTUBRO
ROSA” visa desenvolver agdo junto ao publico feminino de conscientizagdo e importancia do auto
cuidado.

A inexigibilidade de licitagio para a contratagéo dos servicos, objeto do presente termo, justifica-
se pelo tema escolhido pela equipe de satide, o qual envolve empoderamento feminino, com o intuito de
incentivar a autoestima das mulheres, como também vai citar sobre a importancia de prevengdo do cancer
de mama e colo do ttero, assuntos essenciais ao tema.

Objetivos do “Show da Creide™:

« Mostrar a mulher que a beleza nfo precisa seguir nenhum esteredtipo;

o Inspirar a mulher a amar-se independente a sua condigdo fisica ou financeira;

e Despertar a autoconsciéncia da mulher para acreditar no seu potencial em realizar-se;

¢ Atracdes:

e Sand up comedy: um stand up comedy motivacional super irreverente, que ja foi apresentado
em mais de 80 cidades para mais de 22.000 espectadores, onde ela arranca gargalhadas da plateia
contando suas historias vividas em busca de realizar seu sonho de ser artista. Valores familiares, amor
proprio, fé e perdio sio temas abordados nesse espetdculo, fazendo com que o publico ria muito, se
emocione e desperte para viver seus sonhos.

Em analise dos documentos presentes no processo até esta data ficou evidente a notoriedade da
palestrante. As notas fiscais juntadas comprovam que o valor a ser cobrado pela empresa contratada estdo
em conformidade com o valor habitualmente cobrado por servigos similares ao que serd prestado.

Os documentos apresentados pela Dayani Cristina de Lima - ME, inscrita no CNPJ n°
28.627.357/0001-13, sdo condizentes com as necessidades do objeto.

Diante do atendimento aos preceitos legais, a Controladoria do Municipio de Marmeleiro opina

positivamente, ao prosseguimento do presente processo de licitagdo.

r 1
,/ Y . N
E o parecer. ’/)j/\\(_(_tl\ﬁ«i, oot
Luciana Arisi

Coordenadora da Unidade de Controle Interno

65000101
%, n® 253, Centro — Cx. Postal 24 — CEP 85.615-000
o.or.zov. br / licilacao02@marmeleiro.pr.gov.br — Telefone: (46) 3525-8107 /8 105
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Marmeleiro, 19 de outubro de 2022.

Processo Administrativo n.° 224/2022
Inexigibilidade n.° 040/2022

Parecer n.° 493/2022
I — Relatoério

Trata-se de procedimento visando a contratacdo direta, pela categoria de inexigibilidade
de licitagdo, da empresa Dayani Cristina de Lima, para realizacéo de palestra voltada ao “Outubro
Rosa”, para evento a ser realizado no dia 26 de outubro de 2022.

Importante salientar que o exame dos autos processuais restringe-se a seus aspectos
juridicos, excluidos os aspectos de natureza eminentemente técnica, na qual € de responsabilidade
do solicitante ter os conhecimentos especificos imprescindiveis para atendimento as necessidades
da administracdo, observando os requisitos legalmente impostos.

il — Fundamentacio

Preliminarmente, se faz necessario ressaltar que a regra adotada pelo legislador pétrio, no
caso de obras, servicos, compras e alienacdes € a obrigatoriedade de licitagdo, conforme prescreve
o artigo 37, inciso XXI da Constituicdo Federal:

“dri. 37. A administragcdo publica direta e indireta de qualquer dos
Poderes da Unido. dos Estados, do Distrito Federal e dos
nios ohedecerd aos principios de legalidade, impessoalidade,
alidade. publicidade e eficiéncia e, também, ao seguinte:

safvados os casos especificados na legislagdo, as obras,
.C;’be, compras ¢ alienacdes serdo contratados mediante processo
icitacdo publica que assegure igualdade de condigdes a todos 0s
correntes, com cldusulas que estabelecam obrigagles de
p“ amento, mantidas as condi¢des efetivas da proposta, nos termos
a fei, o qual somente permitird as exigéncias de qualificagdo
técnica e economica indispensdveis a garantia do cumprimento das
obrigagdes”.

&.

A Lein.? 8.666/93, de 21 de junho de 1993, regulamenta o referido inciso XXI, instituindo
normas e procedimentos para a realizacdo de licitagdes e contratos administrativos com a
administracdo publica. Este mesmo diploma legal também prevé hipéteses em que pode a

you
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administracdo celebrar contratos sem a realizacdo de procedimento licitatério em situagdes
peculiares. Sdo casos que podem se enquadrar como dispensa ou inexigibilidade de licitagfo.

Sendo assim, o legislador admitiu a possibilidade de existirem casos em que a licitagdo
podera deixar de ser realizada, autorizando a administragdo ptblica a celebrar, de forma
discriciondria, contratagdes diretas sem a concretizagio de certame licitatério.

Desta forma, tem-se como regra a realizagfo do procedimento licitatério, e, como medida
em extremo excepcional, a inexigibilidade.

O artigo 25 da Lei n° 8.666/93, em seus incisos, traz os casos de inexigibilidade de
licitagdo, que sdo observadas quando da impossibilidade juridica de competi¢&o. Frise-se que o rol
em referéncia € exemplificativo, todavia, tratando-se de direito excepcional, sua interpretagéo deve
ser restritiva, conforme principios consagrados da Hermenéutica Juridica.

A intengdo da Administragdo ¢ realizar a contratagio dos artistas por inexigibilidade de

licitagdo. O presente caso tem supeddneo no art. 25, inciso II, da Lei n.° 8.666/93, que assim
estabelece:

Art. 25. E inexigivel a licitacdo quando houver inviabilidade de
competicdo, em especial:

()

II - para a contratagdo de servigos técnicos enumerados no art. 13
desta Lei, de natureza singular, com profissionais ou empresas de
notéria especializacdo, vedada a inexigibilidade para servigos de
publicidade e divulgagdo,;

Posto isto, um passo adiante, passamos a observar os servicos técnicos elencados no art.
13 ora mencionado:

Art. 13. Para fins desta Lei consideram-se servigos técnicos
profissionais especializados os trabalhos relativo a:

I - estudos técnicos, planejamentos e projetos bdsicos ou executivos,
II - pareceres, pericias e avaliagOes em geral;
111 - assessorias ou consultorias técnicas e auditorias financeiras,
11T - assessorias ou consultorias técnicas e auditorias financeiras ou
tributarias; (Redacdo dada pela Lei n° 8.583. de 1994)
1V - fiscalizagdo, supervisdo ou gerenciamento de obras ou servigos,
V - patrocinio ou defesa de causas judiciais ou administrativas;
VI - treinamento e aperfeigoamento de pessoal;
VII - restauragdo de obras de arte e bens de valor historico
VIII - (Vetado). (Incluido pela Lei n®8.883. de 1994)

&,

()

La2

B
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§ 3% A empresa de prestagdo de servigos técnicos especializados que
apresente relagdo de integrantes de seu corpo técmico em
procedimento licitatorio ou como elemento de justificacdo de
dispensa ou inexigibilidade de licitagdo, ficard obrigada a garantir
que os referidos integrantes realizem pessoal e diretamente 0s
servigos objeto do contrato.

Pelo exposto, denota-se que o art. 25, II da Lei das Licitagdes reconhece que, em
determinados servigos, os “técnicos especializados”, quando “singulares”, sdo incomparaveis entre
si, ainda que haja pluralidade de solugdes e/ou executores.

E cedigo que a hipétese de inexigibilidade de licitagfio, se aplicada nos termos da lei, no
se configuram, por si, um ato ilegal. S6 existe a desfiguragdo do principio da legalidade se o
Administrador, ao enquadrar a situagfio de inexigibilidade de licitacfio, desvirtuar a subsunc¢io do
fato concreto & hipdtese prevista na norma.

No requerimento n.° 088/2022 o Diretor do Departamento de Satde justifica a contratagéo
da palestra para evento a ser realizado em alusfo as agdes referentes ao Outubro Rosa, bem como
o fato de que o “SHOW DA CREIDE” visa desenvolver agdo junto ao puiblico feminino de
conscientizagdo e importancia do auto cuidado, justificando que o tema se trata de um stand up
comedy motivacional super irreverente que j& foi apresentado em mais de 80 cidades para mais de
22.000 espectadores, onde ela arranca gargalhadas da plateia contando suas histérias vividas em
busca de realizar seu sonho de ser artista.

A escolha guarda uma certa dose de subjetividade. O departamento solicitante entende
que a melhor a opgfo neste momento seria a contratagdo desta profissional.

O art. 26 da Lei n.° 8.666/93, estabelece condi¢bes para a contratagdo nos casos de
dispensa e de inexigibilidade de licitagfio:

“Art. 26. As dispensas previstas nos §$ 2° e 4° do art. 17 e no inciso
Il e seguintes do art. 24, as situagbes de inexigibilidade referidas
no art. 25, necessariamente justificadas, e o retardamento previsto
no final do pardgrafo unico do art. &8 desta Lei deverdo ser
comunicados, dentro de 3 (trés) dias, a autoridade superior, para
ratificagdo e publicagdo na imprensa oficial, no prazo de 5 (cinco)
dias, como condigdo para a eficdcia dos atos (Redacdo dada pela
Lein®11.107 de 2005)

Pardgrafo unico. O processo de dispensa, de inexigibilidade ou de
retardamento, previsto neste artigo, serd instruido, no que couber,

com oS8 Seguintes elementos.‘
,@ 3

()

11 - razdio da escolha do fornecedor ou executante;

<
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I - justificativa do prego.
(..)

Desta forma, além da razéo da escolha do fornecedor ou executante, o processo deve ser
instruido com a justificativa do valores a serem pagos, sendo demonstrado, no presente caso, que
os valores a serem pagos estfo dentro dos valores cobrados pelos profissionais em outros eventos
semelhantes.

Foram juntados ao processo notas fiscais referentes a contratagdes de outros entes publicos
com a empresa, que demonstram similaridade com os valores dos quais o0 Municipio de Marmeleiro
pretende dispor para a contratag@o. Nota fiscal de n.° 441, na qual o Municipio de Capao Bonito
do Sul pagou o valor de R$ 6.768,00 (seis mil setecentos e sessenta e oito mil reais); nota fiscal de
n.° 421, na qual o Municipio de Tibagi pagou o valor de R$ 7.450,00 (sete mil quatrocentos e
cinquenta reais) e nota fiscal de n.° 431, na qual o Municipio de Irati pagou o valor de R$ 6.750,00
(seis mil setecentos e cinquenta reais, o que demonstra que os valores a serem pagos estfio

compativeis com os valores praticados pela profissional em outros eventos.

III - Conclusio

Considerando o exposto, entendo pela possibilidade da contratagdo nos moldes
apresentados no Processo Administrativo n.® 224/2022, Inexigibilidade de Licitagdo n.° 040/2022.

E o parecer.

Procurador Juridico
OAB/PR 53.299
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MUNICIPIO DE MARMELEIRO

ESTADO DO PARANA

TERMO DE RATIFICACAO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N° 040/2022

Aos vinte € um dias do més de outubro de dois mil e vinte e dois, a Comissdo Permanente de
Licitagdo — CPL nomeada pela Portaria n° 6.864 de vinte e dois de setembro de dois mil € vinte e dois,
instaurou Processo de Inexigibilidade de Licitagdo, conforme autoriza o artigo 25 da Lei n° 8.666/93, para
suprir as necessidades do Departamento de Satde, conforme requerimento de n® 088/2022.

Assegurada & existéncia de recursos orgamentarios e mediante a autorizagdo do Ordenador de
Despesa, a CPL recebeu e analisou os documentos dos estabelecimentos interessados, conferiu-os,
concluindo pelo seguinte:

1 - OBJETO: Contratagio da empresa Dayani Cristina de Lima, inscrita no CNPJ n°
28.627.357/0001-13, para prestagdo de servigos, através da realizagdo de palestra voltada ao “Outubro
Rosa”, para o Departamento de Satde.

2 - EMPRESA:

Empresa: DAYANI CRISTINA DE LIMA

CNPJ: 28.627.357/0001-13

Enderego: Rua Coronel José Miro de Freitas, n° 1031, sala01 ~ Bairro: Boa Vista
Cidade: Ponta Grossa Estado: Parana
CEP: 84.070-440

3~ VALOR TOTAL: RS 6.330,00 (seis mil e trezentos e trinta reais).

4 — JUSTIFICATIVA DA CONTRATACAO: Justifica-se a contratagio da Palestra para evento
a ser realizado na data de 26 de outubro de 2022 em alusdo as agdes referente ao Outubro Rosa.

Percebe-se que devido ao longo periodo de isolamento, é necessario buscarmos formas de abordar
assuntos pertinentes a auto estima, preven¢go da saide da mulher, violéncia & mulher, valores familiares,
entre outros temas relacionados a data alusiva.

A contratagdo de palestra motivacional “SHOW DA CREIDE” para campanha do “OUTUBRO
ROSA” visa desenvolver agio junto ao publico feminino de conscientizagdo e importancia do auto
cuidado.

A inexigibilidade de licitagdo para a contratagdo dos servigos, objeto do presente termo, justifica-se
pelo tema escolhido pela equipe de satde, o qual envolve empoderamento feminino, com o intuito de
incentivar a autoestima das mulheres, como também vai citar sobre a importéncia de prevengdo do cancer
de mama e colo do uGtero, assuntos essenciais ao tema,

Objetivos do “Show da Creide™:

e Mostrar a mulher que a beleza ndo precisa seguir nenhum estereétipo;

¢ Inspirar a mulher a amar-se independente a sua condigfo fisica ou financeira,

o Despertar a autoconsciéncia da mulher para acreditar no seu potencial em realizar-se;

o AtragQes:

e Sand up comedy: um stand up comedy motivacional super irreverente, que ja foi apresentado

em mais de 80 cidades para mais de 22.000 espectadores, onde ela arranca gargalhadas da plateia

contando suas histérias vividas em busca de realizar seu sonho de ser artista. Valores familiares,
amor préprio, fé e perddo sdo temas abordados nesse espetaculo, fazendo com que o publico ria
muito, se emocione e desperte para viver seus sonhos.

Por todo exposto, e considerando que o servigo ofertado pela empresa DAYANI CRISTINA DE
LIMA, CNPJ n° 28.627.357/0001-13, constitui uma palestra completa, ou seja, contempla os assuntos
foco desta agfio, a partir de orientagdes sobre temas polémicos, e de uma forma leve e divertida, o que
atende efetivamente ao objetivo deste Departamento, assim, solicita-se a presente contratagéo.

5 - FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25, inciso II, da Lei n° 8.666/93.

6y
Y

CNPI: 76.205.665/0001-01
Avenida Macali, n° 253, Centro — Cx. Postal 24 — CEP 85.615-000
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MUNICIPIO DE MARMELEIRO

ESTADO DO PARANA
6 - DOTACAO ORCAMENTARIA;
Conta | Orgao/Unidade Funcional Programética Elemento de Despesa Fonte
289 08.02 10.301 0016 2.029 3.3.90.39.99.99.00 494

7 - DA FRAUDE E DA CORRUPCAO:

As partes declaram conhecer as normas de prevengdo & corrupgdo previstas na legislagdo brasileira,
dentre elas, a Lei de Improbidade Administrativa (Lei Federal n.° 8.429/1992), a Lei Federal n.°
12.846/2013 e seus regulamentos, se comprometem que para a execugdo deste contrato nenhuma das
partes podera oferecer, dar ou se comprometer a dar, a quem quer que seja, aceitar ou se comprometer a
aceitar, de quem quer que seja, tanto por conta prépria quanto por intermédio de outrem, qualquer
pagamento, doagio, compensagio, vantagens financeiras ou beneficios indevidos de qualquer espécie, de
modo fraudulento que constituam pratica ilegal ou de corrup¢do, bem como de manipular ou fraudar o
equilibrio econémico financeiro do presente contrato, seja de forma direta ou indireta quanto ao objeto
deste contrato, devendo garantir, ainda que seus prepostos, administradores e colaboradores ajam da
mesma forma.

8 — A Comissdo Permanente de Licitacdo — CPL, diante do acima exposto, recomenda a ratificacdo
do Processo n°® 224/2022, atendendo ao Departamento de Saude, tendo em vista a contratagdo da empresa
Dayani Cristina de Lima, inscrita no CNPJ n°® 28.627.357/0001-13, para prestacdo de servigos, através da
realizagio de palestra voltada ao “Outubro Rosa”, através de Inexigibilidade de Licitagdo, com base nos
dispositivos legais enumerados € documentos anexos.

Respeitosamente,

Daverso ‘ da Silva
Presidente da CPL
Portaria 6.864 de 22/09/2022

y ™
i
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ESTADO DO PARANA

Marmeleiro, 21 de outubro de 2022.

Excelentissimo Senhor Prefeito,

Encaminhamos a Vossa Exceléncia, para anélise e ratificagfo, o relatorio da Comissido Permanente
de Licitacdio e Parecer da Controladoria Interna n® 276/2022, Parecer Juridico n® 493/2022, cujo assunto €
a contratagdo da empresa Dayani Cristina de Lima, inscrita no CNPJ n° 28.627.357/0001-13, para
prestagdo de servigos, através da realizagéo de palestra voltada ao “Outubro Rosa”, para o Departamento
de Saude, mediante inexigibilidade de licitagdo, fundamentada no artigo 25, inciso II, da Lei n°® 8.666/93.

Informamos que o custo para a contratagdo ¢ de R$ 6.330,00 (seis mil e trezentos e trinta reais).

O processo administrativo para contratagdo foi autuado sob o n° 224/2022, e a inexigibilidade
tombada sob o n° 040/2022.

A decisdo pela contratagdo por inexigibilidade foi embasada nos seguintes documentos, que
seguem anexos:

v" Requerimento Departamento solicitante
v' Comprovagido dos valores praticados pela empresa
v Indicagdo de recurso de ordem orcamentdria e financeira
Conta | Orgdo/Unidade | Funcional Programatica Elemento de Despesa Fonte

289 08.02 10.301 0016 2.029 3.3.90.39.99.99.00 494

v" Parecer da Controladoria Interna n® 276/2022

v Parecer Juridico n°® 493/2022

v" Documentag@o da empresa

v" Conclusdo do processo pela CPL
Respeitosamente,

Portaria 6.864 de 22/09/2022

CNPJ: 76.205.665/0001-01
Avenida Macali, n° 235, Centro — Cx. Postal 24 — CEP 85.615-000
E-mail: § Fmarmeleiro.pr.eov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br — Telefone: (46) 3525-8107/ 8105
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MUNICIPIO DE MARMELEIRO

ESTADO DO PARANA

TERMO DE RATIFICACAO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N° 040/2022

Funglamentado no Inciso II do Art. 25 da Lei 8.666/1.993, RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE
LICITACAO n° 040/2022, para a contratagdo da empresa Dayani Cristina de Lima, inscrita no CNPJ n°
28.627.357/0001-13, para prestagdo de servigos, através da realizagio de palestra voltada ao “Outubro

Rosa”, para o Departamento de Satide, nos termos da documentagdo acostada ao Processo Administrativo
n° 224/2022,

A contratagio deverd ser concretizada nos termos da elaboragdo efetuada pela Comissdo
Permanente de Licitagdo nomeada pela Portaria n® 6.864 de vinte e dois de setembro de dois mil e vinte e
dois.

Contratada: DAYANI CRISTINA DE LIMA, inscrita no CNPJ n° 28.627.357/0001-13

Valor Total: R$ 6.330,00 (seis mil e trezentos e trinta reais).

Pagamento: O pagamento seré realizado até o 15° (décimo quinto) dia util do més subsequente a emisséo
da nota fiscal.

M leiro, 21 de outubro d B
armeleiro, eouwl’lﬂicﬂ)/wg,z,O?. —

mﬂz - J,,,««”'/ e
~Paulo-Jair Pilati

Prefeito
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Av. Macali, 255 - Cx. Postal 24 - Fone / Fax (46) 3525-8100 - CEP 85615-000 - MARMELEIRO - PR
PORTARIA N° 6.864, DE 22 DE SETEMBRO DE 2022.

Altera composicdo da Comissé&o
Permanente de Licitagdo e da outras
providéncias.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MARMELEIRO, Estado do
Parana, no uso de suas atribuigbes e de conformidade com o disposto no art.
51, da Lei n° 8.666/93,

RESOLVE:

Art. 1° ALTERAR a composigdo da Comissdo Permanente de
Licitac&o, que passa a ser composta pelos seguintes servidores efetivos:

| - Presidente: Daverson Colle da Silva, Matricula n® 1116-9;

Il = Membro: Everton Leandro Camargo Mendes, Matricula n® 1393-
5;

Il = Membro: Francieli de Oliveira Mainardi, Matricula n°® 1450-8;

IV — Membro: Lidiane Helena Haracymiw, Matricula n° 1194-0;

V- Suplente Ricardo Fiori, Matricula n® 1824-4.

Paragrafo unico. Na auséncia do Presidente, assumira a fungéo o
membro de maior tempo de servigo publico municipal e, na falta de um
membro, assumira o suplente.

Art. 2° Sao competéncias da Comisséo Permanente de Licitagéo:

| - recepcionar todos os pedidos relativos a aquisicbes e
contratagoes;

Il — instaurar, numerar, encerrar os processos licitatorios;

IIl — redigir editais, convites, atas;

IV — publicar e responder por todas as fases da llCltagao

V — receber documentos, propostas e realizar julgamentos;

VI — encaminhar recursos referentes a licitagdo ao Prefeito ou a
Procuradoria-Geral, para manifestagéo;

VIl — elaborar a minuta dos contratos e termos aditivos;

VIHI — conduzir os processos administrativos especiais instaurados
para apuracdo de descumprimento contratual e aplicagéo de penalldades 208~
licitantes, salvo quando houver suspeigéo ou impedimento; :

IX — Exercer outras atividades correlatas ao processo licitatdrie.

Art. 3° A nomeagdo se dara pelo prazo de 01 (um) ano, vedada &lll

e

recondugéo da totalidade de seus membros. /

Art. 4° O trabalho dos membros detentores de cargo efetivo-sefa:
remunerado pela gratificagéo prevista no art. 33, inciso |, da Lei n° 2.096. e 23~ "
de setembro de 2013, observado o disposto nos §§ 3° e 4°, do mesmo artigo.

www.marmeleiro.pr.gov.br
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Art. 5° Ficam revogadas as disposigbes da Portaria n° 6.597, de 1°
de outubro de 2021.

Art. 6° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagao.

Marmeleiro, 22 de setembro de 2022.

e ———_——

—PA O JAIR PILATI

/ Prefeito de Marmeleiro

Publicado no DOE de Edigdo n® 1321, de 22 de setembro de 2022.

www.marmeleiro.pr.gov.br
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Sabado, 22,10.2022 - N° 7.564 JORNAL DE BELTRAO 17

Prefeitura Municipal de Marmeleiro

TERMO DE RATIFICACRO DE INEXIGIRILIDARE DF, LICITAGAD N° 372023
Tundamscsysca ne Incisn I do Ar. 25 dx Lei 656,993, RATIFICO a INEXIGINLIDADE BF: LICITACAQ
03572022, psra  cantatacan de shovw acistico da dipla Matogrossn ¢ Maihiss, em comemarscdo an anivetsétio do
muncipl de Mamciclio, n dia 25 e novembm de 2022, nns iennot da documentacho acorinds an Praceesn
Adninidrallva a® 192023,
Contratada; B4 PRODUCORS ARFISTICAS BIRELY Jnscritn no (NPT n* 17.796.4540001.80,
Valor: RS H3.000,00 (conta ¢ quarcata ¢ teds mil ress).
Fagamento: (0% nn assinstura do Cantratn, 407% a1é
nofat de cmsenho ¢ apds n oprexentagho das Netas Fizcais,
Mams:telea, 20 1l ontubro de 2023
Taolo tatr I'llat
Prefeita

012022 © $0% aié dia 201512022 medisnle enviseo de

TERMO DE RATIFICACAQ PEINEXIGIBILIDADE DE LICITACHO N* n3ar202)
Fusdamentada na Incisn | do Am, 35 da 165 86564992, RATITICO » INCXIGINLIDADE DE LICITACAO
n OMI0T2, paem n contralagha e cmiprews pan famecimeoto de swnatusa de 1S apsnre) ceemplores d Tl d
Blteda peles pecionin de 12 meses, Junta A empresa EDTTORA JORNAL DF. AELTRAO /A, detenters dox diteitos
e dmpressin © comerclalizagho do refelda Jomaf, atendzada as necestidates dox Depssamentos selictastes, ns
N 20:

e Trocessn Adimie o n® 19872022,
DIFGRAJORNAL DF DELTRAG 27, inscrits no CHPY 095,420, 1880001-33,
S 1020080 {for mit ¢ dorcntan seai),
Pagamentn: O pagamenta seed 1esfirado ofé o 15 (dféchnn quinio) diz 69 do mis weequente & vmisin da nota
a1

Aanmelelro, 21 de outabn de 7022,
Paylo fafr Pitit
Prefeita

LICETACAD N 03812022

d 10 N- 21872023

aaneato Pilillen w A07/2022

Vel presente Curna. fea mfiiczlo o Borceer o 4912023, clabuarl palo Prscutlos Suekdicn do Muniepio,
B medianis Tnesigbifidade de Licitaghn findameniada o adlgo 2€ da 1.l

TERAMO DE RATIFICACAO DE INEXIG
PROC

e Lo
ATy,

. fserita o CHIY " 28,686,142 010172
« ROVOJIORIZONTE IROTS 1. insetite mo CRIY A 26093,532.0001.30;
A conttatsgho ncina dese ser concetizada nos sermod s elshoraglo ¢femnda pely Convicedn Permancate e
Harin i 6,864 de 22 de <crermben de
€), inseeily no CRPS 26,646,842

itk poicada pls Do

i

i "
o1 | th,

Confecga de Teitere Denisels Totad Mandilnisr (07,010
Molidagens, ndapincder, sjunies ¢ insnlagives das peitesca deserd
o0 Deprtamento dz Saide de Moraclrine:

Maltapem inkial com alginsin confe
Mebleina fndisidun) em tesing ocii

feitas furns

e madeloc e geoec:

ol
Remontagent quaniss vezes [y meecsedrin fde acentu com a soficiidn peln
chrurpiln dentictay sems cweton ndlcionsie;

As pteas deveny extor polids, sem bollns o fnafiradag pars Tnatalagia no
pachente, € doverio ses calraguies, o mixtivo, on proro de 40 (1einiat dise apss
wetdagen;

A CONTRATADA «erd responsinel pelbs prifeses deniting doesntz s suse
diverzaq eiapas, tem com n instelagdo:

At priteses totiie deverfie see confecehundas e cspaa aerllien tewn
palimerizads, smbas de ' quitidede:

Av maldapene deverta ser feites em duss ctas; prelioinr talginon € de
precivdo {rinco eadlica).

i Fspecifieaghcs dos dontes que seedo wisizador: tripla prensagem feomo ¢
i exmalte). nlin resiudngia mecsnics, quimics e 4 sbredo. excelents aderincin gy

fesinas de hase de proteser. olta estabilidade de cores, Auprescincia ats I,
medelirin adequado < diverae cinias ¢ faivat efdriss com hamonla Taciat
completa. prparcionano execknte ressliado eskdico, comprir i
especificagdes das normas ADA NIS ¢ ISS03336, Ax tos
polinerisfucis pas hare de piftesc deverio aproceiar ox sequinies
especificasdes: Facllidade ao manisciv, permilindn temga de trabaio adequade,
alta estabilidade de eores devide 30 wen de plgnentas altamente cstiveis,
poeantinda estohllivade dimenslonat © polimerizacto wiforme, suporisndo ox
variadas métodos de polimerizacho ¢ facilidads no acsbamento, polimentn ¢

Canfeegln de Pratese Deatdrls Tatal Maxilac {07.01.07.013.7y:
Mokdngess. adsplogbes, ajimtes ¢ Instalzsoes das prétcses deverdo ser feilos jumtn
#o Depadmtienta de Saide de Marmelelra:
Moldagen falcial com afginato ¢ canfeegdn de modetny em gesses
Moldeirn flicidua) em rosing acrfliea:
Colocagho de rodctes de com par tegitien de mordida:
Moningem dos dlenies com ecrplhtio:
Madelns de gesso comim fipo b
Madclos varados de gesso pedrs
Remontagem quantas veres for necesshiia (de acardo com o solleliadn pelo
Girurgifo denfisia) sem custos sdictonsis:
A priteses devenn cstar polidss, som balhas e finstizadas para insialagde no
paclente. ¢ deverda ser entrepues, o mAximo. no praze de 40 {irna) diss apds
moldagens:
A CONTRATADA sech responsivel pelas priteses dentérins durante ns suzs
1 | Hiversas ctapas. bem como ninetalagan:

7 [Ae préteces totain deverdo ser confeccionsdas em ertrutura asellica termo
gatimcrlzad, ambas de 1* quetidade:
As moldagens deverdo ser feliax em dis ctapas: preliminar (alginato) e de
pretisto (zinco endlica).
Fspecificabes dos dentes que seedo wifizadest tipla prensagem fonrpo ¢
esmalie], ala resisténeia moenlen. quimics ¢ A sbrosdn, excelente aderdneia 45
resinas de Base de préteres. lte cxtabitidade de corcs. Maorescéneia nmaseal,
modelirio adequado 45 diversss einias ¢ fixs cthiay com harmonka facisl
complesa. excelente ressdiado estllico, ey n

sa00

espeeificagdes das nomas ADA NIS ¢ ISSO3336. As cesimse acrfiicss termo
pelimrizivcis pam bate de pritese devedto opresentar a8 scquintes
expeeificades: facllidade no sanwseio. peanitindo tempo de trahallo adequado,
stia cstabilldade de cores devldo so uso de pignientas altsmente estdsels,
gerantindo csiabilidads dimensionat & polinerizache waiforme, suportands o1
mels varindos miétodos de pafimerizagho ¢ facilidte no acabamento, polimeato ¢
hitho,
ConfecgAu de Prétese Denihria Parclad removivel Mandibunr 900
(07.01.07.009.9);
Motdagens, adaplaches. justcs ¢ Instalagdes das prdtescs deverdo ser feitas no
Depariamenta de Sniade de Manncleleo:
Colocaglo de rodeles de cera para repisten de mordida:
Monisgem dos dentes con ceraplistie;
Contra Tloca ot dente fundido:
PPR peants com parte melien ¢ parte acrilion et restua termapalimerizivel;
Medelos vazadas de pesta pedea lipo HI;
Extrutuen Meidlica Fundida confoecinna em eromo cobalin (opresentar garantia
Ao materiaf utizadoy
Remantagem quantss vezes for necesshrio fde scondo com @ salicitsdo pela
cinwgitn demiers) rem custon dicionals:
As préteses devem ostar polidas, sem buthas ¢ finalizadas parm instalagho o
paciente, ¢ deverdo ser catregires no prae d ine s moldogem:
A CONTRATADA serd responsdvel pelay préteses dentirins duante a5 suas
versas etspas, bent como i Invualagdo:

A3 prisescs parcials deverdo ser confecclonadas et esloutora acrlico termo
pofimerlzada. ambas de 1* quatidsde:
A moldazem deverd ser fitas em alinato de ali d

Expecificngdes dos denles que serdn wilizados: (eiph preneagem (compo €
exmalte). alta restsiénein mecdnica. quimica ¢ A abraslo, excelenic pdentncia A
wyinas de base de prdteses, altn esinbilidade de cores, Buorescéncia natrad,
modclitio adequadn As diversas emins ¢ frixss eldriss enm harmenla facist
complela, proporcionando excelente resultade estérico, compeir fgorosaments as
especificaghies das normas ADA NIS ¢ 1SSO3336, As resinas acrlficas lenme
polimerizhvels pars bwe de prdfese devecdo upresentar ar seguintes
especificaghes: facifidade no manuseio. permitinde tmpa de trabsfho sdequado,
ks estabilidade de cares devido an o de plgmeniss altamente estiveis.
gerantindo establlidade dimenstanal ¢ polimeriragdo wniforme, suportando os
mais variados méiedos de polimedragho ¢ Macllidade no seabamento, palimento ¢
beitha,

Coafeegln de Pedtere Dentiria Tarelal eemavivel Maxiisr (07.01.07.810.3),
Maldagens, adapiocdes, Ausies e intalagds das préleses deveed sce fellss ro
Deyartementn de Safide de Mormelelro:

Celocsgta de rodetes de eem pom regiairo de mordida;

Mantsgem dog denles com ceraplisin;

Ceotra Placa ot dente fundido;

FIR pronta com parte melfien ¢ parle acellica em resina termopolimerizavel:
Modclos varados de pesso pedra tpa

Esirtura Metdlicn Fundida confeeclona em eroma coblio (sprosentar garantiy
45 mteeind uilizado)

Pesmeslegern quantss vezes for neeessdrio (de scorda com o solicisdo pefo
cirurgito denllsta) sem custos adictonais;

As préeses devem estar polidas, sem bolls ¢ finaliradss para instalactn o
gciente, ¢ deverda ser entregues o praza de 40 (quarents) dias sphs maldagem:
A CONTRATADA serd respansivel pelas préteses dentdrins duranie s sums

divtrsas etapss, hem comn sna instalagior 289,00
A préteses parciale deverla ser confeccinnadns em et acillien termo
polimerirada, smibas de 1* qoalidades
A moldagem deverd ser eltas em alginata de nhn desenpestio,
Sispecificacdes s denes que serte uilizsdos: tdpla prensagem (comm ¢
esmalic), alta resisténcia mecnica, quimica c R ahrashn, excelente derdncla s
sesiias do e de paicses, ol cunbifidade de corcs, fuorescinela nalural,
medeldio sdequado A diveras ctolns © falxns cidrias com harmonta Frclal
completa. proparcionanda excefents resultado esiéilco, comprr dgorosamente ns
expecifioasdes das anrmas ADA NES ¢ 18503336 As nesinns acrllleas terma
plimerizfvels par bate de pritese deveso opresemier v segunies
espeelfieales: facilidade ro menuseia, pennitido fempo de trahalhe ndequade,
aha cutohilidade de cores devido no use do pigmentos alimeate catdvels,
gorantindo estabilidade dhmendionst ¢ polimerlragho uniforme, stpostanda as
il sariados métoron de pollmerizachn ¢ facllidsde e acahamient, patiuien(a ¢
biilho.
RORIZORTE IROTES

nfeceln de Prétese Deatdrin Totu ilibular (7.4 .0

Moldagens, adaptgGes. ajucts ¢ Insiafaciies dns proleses deserda set felas jontn
20 Deprtamentn de Saiide de Maroelciro;

Moldagem firkef com alglnste € canleogdo de melclos em gessos

Moldeia hdividuat e resin acet
Colocagdo de redetes & corm para reglsin de mordida;
Montagem dos dentcs cosm ecraptdsting

Modeles de gess comuns tipa 1l

Remaniagens quantas veres for 1
clrvegita dentista) tem evstos adicloinnis:

AS pedleses devean cstar palidne, sem bolhas e fralizadas yarm Instatagho o
paclente, € deverdo scr esirepnes, no mifshuso, no praze de 40 firinla) dins apds
motdagem:

A CONTRATADA 1ork respensvel pelas préfeses. dentiting dhante s suns
diversas ciapat.bom coom g instalaglo;

essdile {de acordo cont o salicktado peln

Av prédoses It deverda sor confeceionatie om estnitum peiica tenme
petimarizada, saibas de 1 qualidade;
At moldagend deverda ser feilas e duas etapne: prefiminor (alghatod e de

“ctto wifiradac griphh prowsapen (o, ¢
. mics ¢ § abrasio, exeelonte adectncin ds
o

do estllice,
136, Ax testnn aerificas tema
A base de pritse deverda opretcuts ms sepuies
Facitidude no ma o enpo de trabaliv ndoquads,

de piy shiamente estbvels,
unifirmie. suportando s
ot méiodon de patimerizagda ¢ facklidads nn acabamentn, pofimentn ¢

Confercin de Fratese Bentitts Tatal Maiine (17.00.57.61395

Mnldagen. adaptacies. ajisies e incalzgies dac pedscsre deverdn ser feitas Juntn
paraments de Saide de Manseloiro:

iad com styinan < canfeeedn de modstos ens pese;

i) e restng i
Coleenctn d radetes de cers pata reghtrn de mardida;
Montazzem dac dentes com cormplic

Modetos varaies de pessa pedra tipo 111

Remestager quants veres for necersdtio {de acords com o solicitndo pelo
clrurgido dentinta) sem extes adicionsi:

As prdteses devem cxtar polidss, sen boflas ¢ fnalizadas pam fustalagha na
Pasientc. € deverdo sor cnireguics. i mdximo, o praz de 40 furlnia) dis apds
meldagent:

A CONTRATADA serd respansiy
diversas etapan, bem como n fastotaglo
Ax prideses totafs deverdn sor confeceionadas em esratum nerllien lenme
polimertzada, aibas de > qualidade:

As moldagens deveedn ser elins em dune efopne: prciminar {nlginiod ¢ de
preciste (rinca eadlica),

Especllicagdes dos dentee que serdo wiitlendus: triph prensagem feorpo
esmalted. alla resiniéncia incednles, quimlca ¢ & abeaso. excelente aderdnela 4
ruslnas de bose de priteses, alio estabilidnde de cores, Muoresednely navot,
modelirio sdequado #1 diversas ctnlas ¢ falxas cidriza com Barmonta facial
completa, proporcicanndo excelente recultarlp esisico, cemplt rlgoressments as
espreificaies dat nommat ADA NIS ¢ ISSO3306. Av feshuas serflicas termo
rolimedsivels pam base de pritcse deveria opresclar a5 sequinies
especifieachas: facifidade no manuscio. permilinda tempo de rabofo odedquade.
atta est ¢ cores devido mo ueo de pigmentos altameme esiseels,
garantinde estabilidade dimensionsl ¢ polimerivagin uniforme, xuponandn s
mals variados métodos de potimerlrzgto ¢ facilidade o scahameala, poliinentn ¢
beifha,

Confeecda de Prétese Denfdrde Farcial removivel Mandihaiar 439,00
{87.08.0%.009.95

Moldagens, ndapragdes, ojustes ¢ Insiotaghes dax préteses deverdn ser fefine no
Depariamento de Saiie de Marmelcirn;

Colocagho ds wodetes de cers para registen de mordids;

Montagem dos demes com ecraplivt:

Contsa Flacs ow dentc fun:
TR pronta evm parte metdlica € parte serllics eny reslna fcrmopolimerizhi el
Medctos varsdon de gessa pades tipa 1

Estoutera Mcsdfica Tundida confeccion em cromso cobalin (apresentar garanita
o rumeriot witiznda)

Remenlacem quivias vezts for necessrio (4 acordo com o solicitado peln
i Gemnols) sem cwns adicionsi
As gréteses dever extor pofidss, sem bofhas ¢ finalizadas pars instaoglo o

pefac préteses dentdrlas durante oy suss

159,00

paciertz. ¢ devesdo ser crareguct 0 frarn de 40 {quarced) diat spss eatdngern:
A CONTRATADA soc respomssuel pelas pricses demdrins daranie a8 s
diveriar caapas, Bem eomo so instalg S

AS [edfetes parciels derorde er eofecclonadrs om cunum octiea teme
potimerizads, sesbas de 17 quali

A maldagem deseed s feitas em slginsto e o dctempenho,

Especlficeches dox domies que sesdo uilizadss: ity premtagem (oo ¢
exmafte), alis resisléncia mecinics, quimicn ¢ § shrudn, excelente aderéncia 8
resinas de base de feblescs, s eutabdTidade de cores. flaotescineds matucal,
todelisin adeqda 8 divera cinise ¢ faivas etdio eom harmoats faclal
conpleta, proporc excelente o, comprit 1 o
espesifitsgtas das nomas ADA NIS ¢ 15503336, At rinae acrifieas femo
polimeriziveis pams bare de prdlese doverdla apresctsr as seguivter
especificagtes: facilidade no manwscio. persiting fexspe de trskalba adequads,
slta cushifidade de coms devido 50 v de pigmentos sltamente cathucis,
garantindo csabilidade dimensionst ¢ pofimerizagio uniforme, suportando os
ais sariados métedos de polimerizacha ¢ facitidade m acahamento, pofimenta ¢
brith,

de;

Confeecto de Tritzse Dentiria Parchal removivel Masitar (07,0107 010,25
Meldrgens. adspioghes. ajueics ¢ inctalagdes dav présescs deverda ser feiss to
Depsrtamento fe Saide be Marmel,
Colbacaclo de todetes de cem pora e
Mortseers drm demcs con cerapttaie:
Contra Thaca og dente fundides
PPR peonta com pane metdfics ¢ parte seeilicn ens resina teemopolimerisivet:
Modclos varador de gessa pedra tipo 1t; .
Estntora Mardlica Tundida coalccclona em erano coballn fapresentar garantia
do mterial wilizado)
Remeniogens quantay veres for necessfrin tde acombn cort o solichindo pelo
cinirgito dentlsa? sem cntos adicionais;
At priteses devem estar pofidas, sem bollias ¢ finsliredas para imstalagdn no
pacicnie, ¢ deverdo scr praro d dins ap pent;
A CONTRATADA scrk responsivel pelas préiescs. dentirins durante a8 s
88 | Un. | diversas ctopon, bem como sus insialacho: 413,00
At précsee parclaic doverdo ser ennfocclonsdas em esteulurs acritien fome
polimetizads, smbas de 1° quatidade;
A moldagem deverd ser feitas em nlgineto de alto desempenho,
Erpecificastos g dentex que seeta aillizodos: Wpla prenssgem fcomo ¢
esmalte). slty tosissincis mecdfea, qolmica ¢ & adresdo, excelente aderéneia dy
resizas g base de proveses, alin estabilidade de cotes, Moreseéncla mnturst,
medetirio sdoquasa 45 dirersas etnits ¢ faixas clbrlas com hamonta facist
enerpleta, prmporslonands excelente rwwltada extétice, camplr flgarosamen a3
especificasher dm nomas ADA NIS € 15503246, As resinas nerificns termo
pefiomcrisires g base de prélec dowrla apreeentar v seguintes
expetificzgdas: ficitidade no manuseio, perasiindo tempo de frshatha adequado,
stis essbifidade de core dovides v vso de pigmenion atamente esthvels.
prrantiedo tsubitidade Simentionsl & pollmestoacko wriforme, suportando ox
iy variados métados de polimerizacto e facilidade no scabamento, polimento ¢
brithe,

1o 8e mordidy;

a5 11 (320r) meser 3 eoatar da dats 37 mesinaara g comirato,
Objete: Comatosto be empress poma peosiaho de servigos de eonfioglo de priteses dentiring, maxilarcs e
mangibudaces, totaic ¢ garcisis, eiendonda as necesiidodes dos pacientes 6n Depariamento de Sxide emdenciadod o
Chamamerio PMiblico 1° 09772021 ~ Processo Ad-alnistrativa n° 16812021 « LIC.
Marmeleirn, 21 de outubro de 2012,
Pavte fali Pistl
Prefeita de Mamcleiro

TERMO DE RATIFICAGAO DE INEXIGISILIDADE. DF. LICITACAQ N° 03972032
Fondmmennado no AR 25 da Lei 66671992, RATIFICO » INEXIGIDILIDADE DE LICITACAO w* 03972022,
Pon3 centratarda de empresa pars seguro de 01 (um) veleulo Ceminhd M, BENZ/ATEGO 2730K6XACE. chasls
SBMISUIIONBIRIIL ¢ 01 (m) whulo Camirhbo M. BENZATEGO 273OKSXACE,  chassiy
DEMISEITONBIEEITE, mos & 0 Processo o 20120

A coniringlo feveed ser comtrdtirada mns termes da clahorgln efetinds peln Comitsdo Permanente de
ichagta nomeoda pea Portaria * 6864 de vinte € dela de serembro de dots mil ¢ vite  dolt,
Cantratadn; GENTE SEGURADORA SA. lnserks mo CNPI o* 90,120, S0500M-02.
Volar: RS 1006935 (der mit e sessenta ¢ nove reals & tinis ¢ ¢lnca centavany,
Pagnments: ofd o ES* dio Gl s may subscquente an infcin da vigénein da npalice.

Alanmcleire, 21 e outubm de 2022,

Pacta Jair Plistl
Prefelio

TERMO D, RATIFICACAQ DE INEXIGIBILIDADE, DF, LICITAGAO N° 40/2022

Fondamentado no Inclsa 11 o Ant. 24 da Lel £.64621.991, RATIFICO 2 INEXIGIBILIDAD)
o7 01012622, para w conimiacho da empeera Dsyant Crittinn de Lina, Inseritn o CNPJ n? 38.637.49
preuncla fe ervigos. atravéd da realiracho de padesien voltada o “Outuben Rosa”, paes o Departamenta de Saide, nos
A eonteotagho deverd scr concretieada nos lermos da ehaboracho cfctuada peln Comiseho Permancoe e

da pela Partaris ” 6,864 de vinte ¢ dnis de selomhro de dols mil e vinte ¢ dols.

2 DAYANIE CRISTINA DE LINA, Incerlta sn CNIY n* J8627.35730001.13
6.330.00 (scls mll ¢ rczentos ¢ 1eima rcals).
Pagamentn: O prgamenin serd reallvada aié o 15* {déclmn quinio} dfa il do més swbsequente A emisclia a oty
Bscat.

Mannclelm, 34 de awobta de 2022,
Paulo tair Plint]

_ AVISO DE LICITAGAO
PREGAQ ELETRONICO N° 107/2022 - PMM
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 182/2022-LIC

MODALIDADE: Registro de Pregos.

TIPO: Menor prego unitarlo por item.
OBJETO: Contratagdo de empresa para forecimento de medicamentos para
distribuigdo nas unidades de satde do Munt Ipio, conforme especificagies e
quantidades constantes no Anexo | - TERMO DE REFERENCIA.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A parlir das 08:30 horas do dia 24 de ou-
fubro de 2022,
TERMINO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até 4s 08:30 horas do dia 10
de novembro da 2022.
INICIO DA SESSAO DE DISPUTA DE PRECOS: as 08:30 horas do dia 10 de
novembro de 2022,
Para todas as referéncias de tempo sera observado o horario de Brasilia (OF).
LOCAL: www comprasgovemamentais govbr "Acesso ldentiicado no fink - ficitagdes”,
AQUISIGAO DO EDITAL: Sites www.comprasgovemamentais.gov.br e www.mar-
meleiro.pr.gov.br.
INFORMAGOES: (46) 3525-8107 ou {46} 3525-8105,

Marmeleiro, 21 de outubro de 2022,

Franciéli de Oliveira Mainardi
Pregoeira

. . AVISO DE LICITAGAO
PREGAO ELETRONICO N° 108/2022 - PMM ~ EXCLUSIVO PARA ME EEPP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 184/2022-LIC
MODALIDADE: Registro de Pregos.
TIPO: Menor prego giobal do lofe/grupo.
OBJETO: Contratagdo de empresa para fornecimento de material para o labo-
ratdrio da Saide, conforme ificach i no Anexo
1 - TERMO DE REFERENCIA, .
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partic das 08:30 horas do dia 24 de ou-
tubro de 2022.
TERMINO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até as 09:00 horas do dia 11
de novembro de 2022.
INICIO DA SESSAO DE DISPUTA DE PREGOS: 85 09:00 horas do dia 11 de
novambro de 2022,
Para todas as referénclas de tempo sera observado o horério de Brasifia {DF).
LOCAL: www.comprasgovemamentals gov.br "Acesso Identificado no fink - lictagdes”.
AQUISIGAQ DO EDITAL: Sites www.comprasgovernamentais.gov.br e www.mar-
meleiro.pr.gov.br.
INFORMAGOES: (46) 3525-8107 ou {46) 3525-8105.
Marmeleiro, 21 de outubro de 2022,
Franciéli de Olivelra Mainardi
Pregosira

TERMO DE RATIFICACAQ DE INEXIGIBILIDADE DE LIGITAGAO N° 037/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATORIO N° 21412022
Vinculado 20 Chamamento Piblico n° 00312022
Pelo rresenle Termo, fica ratificado o Parecer n° 49012022, elaborado pelo Procurador
Jurldico do Municipia, nos termos em qus opina pela contralagao, mediante Inexigibt-
lidade de Licitaco fundamentada no artigo 25 da Lei 8666/33, através das empresas:

* CLINICA DE URCLOGIA DR, LUIS FERNANDO DIP - EIREL), inscrita no CNPJ
n° 26.601.720/0001-04; credenciou-se para o lote 05 - item 134; lote 09 - item 199
elote 10 - item 221;

+ VOLPATO LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS LTDA, inscrita no CNP#
n° 02.418.882/0001-35, credenciou-se para o lote 08 ~ itens 144 a0 180;
» CLINICA DE FISIOTERAPIA REVITALIZE LTDA, inscrita no CNPJ n®
30.168.659/0001-12; credenciou-se para o lofe 07 - item 143;

* MAIRA FRCASSO SERVICOS MEDICOS EIREL, inscrita no CNPJ n°
39.668,285/0001-30; credenciou-se para o lote 09 - item 183 e lole 10 - #em 212;

* MARIANAMANZONI SEERIG E CIALTDA, inscrita no CNPJ n° 29.972.199/0001-
00; credenciou-se para o lote 05 — itens 138 e 139 e lote 10 - item 220,

» LEYLANI VIANNA GIACOMELLI & CIA LTDA, inscrila no CNPJ n°
07.138.954/0001-04; credenciou-se para o lote 07 - ilem 143;

+ CLINICA DE FISIOTERAPIA CARINA PAPKER LTDA, inscrita no CNPJ n™
33.235.959/0001-65; credenciou-se para o lote 07 - ilem 143;

« DEBORA CARNEIRO, inscrita no CNPJ n° 77.688.513/0001-61; credenciou-se
para o lote 08 - itens 140 a0 142 e lote 08 - itens 144 a0 180;

+ CLINICA DE RADIOLOGIA SANTA TEREZA LTDA, inscrita no CNPJ n®
77.810.301/0001-61; credenciou-se para o lote 01 - ilens 01 ao 13 e ilens 18 a0
54 e ilens 56 a0 64 e ilens 66 ao 78 e lote 02 - ilens 81 a0 85 e itens 87 a0 100;

* DIOR CENTER DIAGNOSTICO ORAL RADIOGRAFICO LTDA. inscrita no CRPS
n° 81.265.639/0001-09; credenciou-se para o lote 01 - ftens 03, 14, 15,16, 17 e52;

+ TOMOCLIN — TOMOGRAFIA SAO VICENTE LTDA, inscrita no CNPJ n°
04.137.411/0001-84; credenclou-se para o fole 03 - itens 101 a0 107 e 108 a0 115;

+ CASTELL} & FANTINELL! LTDA, inscrita no CNPJ n® 10.719.941/0001-33;
credenciou-se para g lote 08 - itens 145 ao 158 e itens 160 a0 178;

* LABORATORIO SAO LUCAS COSTA LTDA, inscrita no CNPJ n?
78.677.101/0003-50; credenciou-se para o lote 06 - itens 140 a0 142 e ole 08 -
itens 144 ao 180;

+ EVERTON MULLER ALVES, inscrita no CNPJ n° 19,236,423/0001-33; creden-
ciou-se para o lote 09 - itens 181 a0 185

* CENTRO DE RESSONANCIA MAGNETICA DO SUDOESTE LTDA, inscrita no
CNPJ n* 08.432,272/0001-72; credenciou-se para o lofe 04 — itens 117 a0 123 &
ilens 125 a0 130;

* CENTRO DE RESSONANCIA POLICLINICA LTDA, inscrita no CNEY s
27.987.310/0001-06; credenciou-se para o lote 04— flens 117 a0 123e flens 125 20 130

+ CEDIMAGEM SERVICOS RADIOLOGICOS LTDA, inscrita no CNPJ n°
18.484.793/0001-27; credenciou-se para o lote 01 — itens 01 ao 14, itens 18 a0 34,
lens 36 a0 61, item 63 e itens 65 ao 78 e lole 02 - ilens 79 a0 85, itens 87 a0 o9,
ftens 92 ao 97 e itens 99 ao 100;

+ CENTRO DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM DO SUDOESTE LTDA, inscrita no
CNPJ n° 81.271.348/0001-15; credenciou-se para o lote 01 — itens 01 a0 14, ftens
18 30 34, itens 36 20 61, ilem 63 e itens 65 a0 78 e lote 02 - itens 79 ac 85, itens 87
230 90, itens 92 a0 97 e itens 99 ao 100.

A contratagio acima deve ser concretizada nos termos da elaboragso efetuada
pela Comiss3o Pemmanente de Licitagio nomeada pela Portaria n° 6.864 de 22 d=
setembro de 2022.
Prazo: 12 {doze) meses a contar da data da assinatura do contrato.
Objeto: Ci cdo de emp J)ara lizagdo de exames, especizt-
zadas @ ‘frocedimentos credenciados no Chamamento Piblico n° 003/2022 ~ Pro-
cesso Administrativo n° 070/2022 - LIC:
Marmeleiro, 21 de outubro de 2022
Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro
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ATOS DO PODER EXECUTIVO

Fundamentado no Art. 25 da Lei 8.666/1.993, RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO n° 039/2022, para
contratagdo de empresa para seguro de 01 (um) vefculo Caminhdo M. BENZ/ATEGO 2730K6X4CE, chassis
9BM958170NB285831 e 01 (um) veiculo Caminhdo M. BENZ/ATEGO 2730K6X4CE, chassis 9BM958170NB286278, nos
termos da documentacgéo acostada ao Processo Administrativo n° 220/2022.

A contratacdo devera ser concretizada nos termos da elaboragdo efetuada pela Comissdo Permanente de Licitagdo
nomeada pela Portaria n° 6.864 de vinte e dois de setembro de dois mil e vinte e dois.

Contratada: GENTE SEGURADORA SA, inscrita no CNPJ n° 90.180.605/0001-02.

Valor: R$ 10.069,35 (dez mil e sessenta e nove reais e trinta e cinco centavos).

Pagamento: até o 15° dia Util ao més subsequente ao inicio da vigéncia da apdlice.

Marmeleiro, 21 de outubro de 2022,

Paulo Jair Pilati
Prefeito

04012022

ATIFICAGAO DE INEXIGIBILIDADE DE

Fundamentado no Inciso Il do Art. 25 da Lei 8.666/1.993, RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO n° 040/2022,
para a contratagdo da empresa Dayani Cristina de Lima, inscrita no CNPJ n°® 28.627.357/0001-13, para prestagéo de
servicos, através da realizagdo de palestra voltada ao "Outubro Rosa”, para o Departamento de Saude, nos termos da
documentacéo acostada ao Processo Administrativo n® 224/2022.

A contratacdo devera ser concretizada nos termos da elaboragéo efetuada pela Comissdo Permanente de Licitagéo
nomeada pela Portaria n° 6.864 de vinte e dois de setembro de dois mil e vinte e dois.

Contratada: DAYANI CRISTINA DE LIMA, inscrita no CNPJ n°® 28.627.357/0001-13

Valor Total: R$ 6.330,00 (seis mil e trezentos e trinta reais).

Pagamento: O pagamento sera realizado até o 15° (décimo quinto) dia util do més subsequente & emisséo da nota fiscal.

Marmeleiro, 21 de outubro de 2022.

Paulo Jair Pilati
Prefeito

_ N° 296/2022 NOTIFICAGAO DE AUTUAGAO DE INFRACAO DE TRANSITO

A AUTORIDADE DE TRANSITO, deste municipio, no uso de suas atribuicies legais conferidas pela Lei n® 9.503/97
(Codigo de Transito Brasileiro).

NOTIFICA

276950DEPARTAMENTO MARMELEIRENSE DE TRANSITO

Em cumprimento ao disposto na Resolugéo 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuagéo de infragao
cometida com o veiculo de sua propriedade, podendo V. S.? indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da
autuagdo junto a DEMARTRAN até 12/12/2022.

Placa Veiculo Auto de Infragéo Data Infragéo Cdadigo da Infragéo
IMJ4B17 116100E008861811 16/10/2022 57380

Marmeleiro/PR, 24 de outubro de 2022.

SIDNEI GHIZZI
DIRETOR DE TRANSITO

i@P Diario Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padro ICP- | O Municiplo de Marmeleiro d4 garantia da autenticidade deste L
Zrasil Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordocoma documento, desde que visualizado através de . Inicio

Medida Proviséria 2200-2 do Art, 10 de 24.08.01 da ICP-Brasll | http://www.marmeleiro.pr gov.br/ no link Didrlo Oficial.
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Voltar

Detathes processo licitatdrio

~Informagdes Gerais

Entidade Executor ‘UNiéft’iO ng M/\RM f;o

Anot f s
NO licitagdo/dispensa/inexigibilidade® . ;0

Modalidade™ - processo Inexigibilidade

Ndmero edital/processo™ 224/2022

~-Recyrsos provenientes de organlsmos internacionalis/multilaterais de crédito
Instituigdo Financeira

Contrato de Empréstimo N

Descrigiio Resumida do Objeto™ contrataciio da empresa Dayani Cristina de Lima, inscrita no CNPJ n®
28.627.357/0001-13, para prestacdo de servicos, através da realizacdo de palestra
voltada ao “Outubro Roga”, para o Departamento de Satde.

Dotagdo Orgamentaria® ' 9g02103010016202933903999990

Prego maximo/Referéncia de preco - g 330,00 ‘

Rg*

Data Publicagdo Termo ratificagdo  54710/2022
Data de Langamento do Edital |
Data da Abertura das Propostas

Ha itens exclusivos para EPP/ME? “

Hé cota de participaglio para EPP/ME? Percentual de participagio: | g o0
Trata-se de obra com exigéncia de subcontratagéio de EPP/ME? e
Ha prioridade para aquisiciies de microempresas regionais ou locais?

Data Cancelamento

CPF: 8148028931 (Logout)

hitps://servicos.tce.pr.gov.br/TCEPR/Municipal/aml/DetalhesProcessoCompra.aspx




